
ÖZEL GENÇLİK İLK-ORTAOKULU 

EVDE YAPILAN TASARRUF ANKETİ 

 

 Zaman ilerledikçe tüm Dünya’da artan bir ihtiyaçtır enerji. İnsanlar 

teknolojinin de ilerlemesiyle daha fazla enerji tüketir hale geldi. Isınmada, aydınlanmada, 

iletişimde, ulaştırmada hemen hemen her alanda bir gereklik oldu enerji. Elektrik, ısı, ışık ve 

birçok enerji türevi hayatımızın bir parçası. Enerji santrallerde çok farklı yöntemlerle üretilip 

insanların hizmetine sunulmaktadır.  Bir ülkenin gelişmiş veya gelişmekte olduğunu 

belirlemede enerji tüketim oranları da dikkate alınmaktadır. Enerji üretmek kadar enerji 

tasarrufu da gelişmiş ülkelerde dikkate alınıp, gerekli çalışmalar yapılmaktadır. Enerji 

tasarrufu hem yeniden enerji üretim ihtiyacını azaltmakta hem de bu süreçte oluşabilecek 

çevre sorunlarını önleme etkin rol almaktadır. Bizler Özel Gençlik İlk-Ortaokulu fen bilimleri 

öğretmenleri olarak, öğrencilerimize ve velilerimize çevre bilincini aşılamak ve enerji 

tasarrufu konusunda bir farkındalık oluşturabilmek için Eco-School kapsamında bir anket 

düzenledik. Bu rapor ile anketin sonuçlarını yansıtma çalışacağız. Anket sorularını yanıtlayan 

veli ve öğrencilerimize teşekkür eder, bilinçli birey, bilinçli okul ve bilinçli bir toplum olma 

yolunda bu çalışmamızın faydalı olmasını temenni ediyoruz. 

 

Anket Sorusu: 1-Evinizde En Çok Kullandığınız 3 Elektronik Cihaz Nedir? 

Aspiratör 1 

Bilgisayar 36 

Bulaşık M. 27 

Buzdolabı 41 

Çamaşır M. 44 

Dondurucu 3 

E. Süpürge 12 

Fırın 13 

Ocak 4 

Play Station 1 

Radyo 1 

Su ısıtıcı 2 

Tablet 14 

Telefon 52 

Televiyon 47 

Ütü 11 

 

Anket uyguladığımız 120 örneklem üzerinden yapılan değerlendirmede evlerde en 

çok kullanılan 3 elektronik cihaz %62,4 oranla “Telefon”, %56,4 oranla “Televizyon”, %52,8 

oranla “Çamaşır Makinesi”olmuştur. 
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1-Evinizde En Çok Kullandığınız 3 Elektronik 
Cihaz Nedir? 



Anket Sorusu: 2- Evinizde Enerji Tüketimi En Fazla Hangi Alanlarda Olmaktadır? 

 

 

Banyo-Tuvalet  4 

Mutfak  83 

Oturma Odası  28 

Salon   5 

 

 

 

Anket sonucu evlerde en fazla enerji tüketim alanı %69 Mutfak olmuştur. 

 

 

 

 

 

Anket Sorusu: 3- Evinize Son Gelen Elektrik Faturası Bedeli Ne Kadardır? 

 

 Ankete cevap veren örneklem üzerinden gelen cevaplarda en fazla elektrik faturası 

200 ₺, en az gelen elektrik faturası 47 ₺ dir.  

120 örneklemin gelen elektrik faturası ortalaması 92,56 ₺ dir. 

 

 

 

 

Anket Sorusu: 4- Evinize Son Gelen Su Faturası Bedeli Ne Kadardır? 

 

Ankete cevap veren örneklem üzerinden gelen cevaplarda en fazla su faturası 88 ₺, en 

az gelen su faturası 20 ₺ dir.  

120 örneklemin gelen su faturası ortalaması 52,77 ₺ dir. 
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Anket Sorusu: 5- Evinizde Kaç Ampul Kullanıyorsunuz? 

 

Ankete cevap veren örneklem üzerinden gelen cevaplarda en fazla kullanılan ampul 

55 adet,  en az kullanılan ampul 3 adettir.  

120 örneklemin kullandığı ampul ortalaması 17,26 adettir. 

 

 

 

 

Anket Sorusu: 6- Evinizde Kaç Tasarruf Ampulü Kullanıyorsunuz? 

 

Ankete cevap veren örneklem üzerinden gelen cevaplarda en fazla kullanılan tasarruf 

ampulü 50 adet,  en az kullanılan tasarruf ampulü 1 adettir.  

120 örneklemin kullandığı ampul ortalaması 13,33 adettir. 

 

 

 

Anket Sorusu: 7-Oturduğunuz Bina Yalıtımlı mı? 

 

 

 

Evet Yalıtımlı   108 

Hayır Yalıtımlı Değil 12  

 

 

 

 

 

 

Örneklemde bulunan 120 evden 108’i yalıtımlı, 12 ev ise yalıtımsızdır. 
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Anket Sorusu: 8- Hangi Tür Yakıt ile Isınıyorsunuz? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Doğalgaz: 119   Kömür: 1 

 

 

 

Anket Sorusu: 9- Dişlerini Fırçalarken Musluğu Kapatıyor musunuz? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120 Örneklemden 115 kişi dişlerini fırçalarken musluğu kapatırken, 5 kişi kapatmadığını 

belirtti. 

8- Hangi tür yakıt ile ısınıyorsunuz? 

Doğalgaz Kömür
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9- Dişlerini fırçalarken musluğu kapatıyor musunuz? 



Anket Sorusu: 10- Evinizde, İş Yerinizde Enerji Tasarrufu ile İlgili Neler Yapılabilir? 

Anketi uygulayan kişiler tarafından enerji tasarrufu ile ilgili yapılabilecek öneriler şu 

şekilde ortaya çıkmıştır. 

 Suyu daha az tüketebilir ve elektrikleri gereksiz kullanmamalıyız. 

 Elektrik cihazları tamamen kapatıp fişlerini çekebiliriz. 

 Gereksiz yanan lambalar söndürülmeli. 

 İhtiyaç fazlası elektrik tüketimi konusunda çocukların bilinçlendirilmesi 

gerekiyor. 

 Kullanılmayan oda elektrikleri kapatıla bilinir.  

 Enerji tasarruflu ve çevre dostu cihazlar tercih edilebilir. 

 Gün ışığında ampul yakmamak. 

 Çamaşır ve bulaşık makinesini yarı dolu çalıştırmamak. 

 Rüzgâr ve güneş enerjisi panelleri ile elektrik üretilebilir. 

 İhtiyaç fazlası elektrik konusundan bilinçlendirme çalışmaları yapılmalı. 

 Suları boşa akıtmayalım. 

 Harekete duyarlı sensörlü ampuller kullanılmalıdır. 

 Kullanılmayan elektronik cihazların fişleri çekilmeli, ev ve iş yerlerini 

gereğinden fazla ısıtmamak, binaların kullanılmayan bölümlerinin ışıkları yanık 

kalmamalı. 

 Daire kapısı ve balkon kapılarına sünger bant yapıştırılabilir. 

 Binalara yalıtım yapılmalı. 

 Tasarruf konusunda bilinçlendirme çalışmaları yapılmalı. 

 Dekorasyon eşyaları açık renkli seçilmeli, gün ışığından faydalanmalı, açık renk 

ile boyanmalı. 

 Camlara fitil yapılabilir, çatıya konulan bir güneş paneli ile elektrik üretilebilir, 

binaya mantolama uygulanabilir. 

 Elektrikli araçları saat 23 den sonra kullanıyoruz. 

 Bilgilendirme çalışmaları yapılabilir. 

 Geceleri televizyon bilgisayar gibi aletlerin fişi çekilebilir. 

 Beyaz eşyaları seçerken A+++ seçilmelidir. 

 İşimiz bittiğinde lambaları söndürmeliyiz. 

 Ampul sayısı azaltılabilir. 

 Sensörlü musluklar kullanılmalıdır. 

 

 

 

 

 

 



Bu anket çalışması sonucu evlerde en çok kullanılan elektronik cihazların telefon, 

televizyon ve çamaşır makinesi olduğu ortaya çıkmış bu cihazların az enerji tüketen özellikte 

olması tasarruf sağlamada etkili olabileceği anlaşılmıştır. En fazla enerji tüketiminin mutfakta 

olduğu ve bu alandan tasarruf çalışmalarının yapılması gerektiği ortaya çıkmıştır.  Evlerde 

kullanılan tasarruf ampullerinin oranının arttırılabileceği ve bilinçlendirme çalışmalarının 

yapıla bilineceği belirmiştir. Evlerde yalıtımın yoğun bir şekilde yapıldığı ortaya çıkmıştır. 

Doğalgazla ısınan ev sayısının fazla olduğu anlaşılmış ve çevre açısından olumlu bir sonuç 

ortaya çıkmıştır.  Anketin son sorusu ile enerji tasarrufu konusunda insanları düşünmeye ve 

bu konuda çalışma yapmaya yönlendirme gerçekleşmiştir.  

Özel Gençlik İlk-Ortaokulu Fen Bilimleri Öğretmenleri olarak çevre ve enerji bilinci 

oluşmuş bireyler yetiştirme yolunda yaptığımız çalışma ile bir farkındalık oluşturmaya çalıştık.  

Faydalı olması dileğiyle. 

  

 

İsmail YILMAZ   İsa KARAMANOĞLU   Kadriye TOPCU Havva Nur ÇALIŞ 

  Fen Bil. Öğrt.       Fen Bil. Öğrt.    Fen Bil. Öğrt.     Fen Bil. Öğrt. 

 

 

 


